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SIXT réalise une année record en 2025 : le chiffre d'affaires ajusté 
des effets de change progresse d'environ 9 % pour atteindre 4,3 
milliards EUR – le résultat augmente de près de 20 % 
 

2026 devrait marquer un nouveau record de chiffre d'affaires avec une marge en amélioration – le 
programme de fidélité mondial SIXT ONE renforce la plateforme de mobilité 

Pullach, 4 mars 2026 – Le fournisseur international de mobilité SIXT a clôturé l'exercice fiscal 2025 avec un nouveau record 
de chiffre d'affaires et a sensiblement amélioré sa rentabilité dans un environnement sectoriel globalement difficile. 

 

➤ Le chiffre d'affaires du Groupe a progressé en base comparable (hors effets de change) de 8,7 % (en termes 

nominaux : +7,0 %) pour atteindre 4,28 milliards EUR (exercice précédent : 4,00 milliards EUR) 

➤ Le résultat avant impôts (EBT) a augmenté de manière significative de 19,5 % pour s'établir à 400,5 millions EUR 

(exercice précédent : 335,2 millions EUR) 

➤ La marge EBT s'est améliorée à 9,4 % (exercice précédent : 8,4 %) 

 

Depuis 2019, SIXT a augmenté son chiffre d'affaires dans l'activité de location de 1,8 milliard EUR – soit une hausse de plus 
de 70 % – et peut se targuer de 18 trimestres records consécutifs. Les moteurs de croissance ont été une nouvelle fois la 
forte demande des clients grâce à une internationalisation soutenue – en particulier en Amérique du Nord et en Europe –, 
ainsi qu'une stratégie premium et numérique clairement affirmée. À contre-courant de la tendance du secteur, SIXT a de 
nouveau enregistré une croissance solide dans toutes les régions en 2025 et a encore renforcé sa position sur le marché face 
à ses concurrents dans chaque segment régional : 

ALLEMAGNE EUROPE AMÉRIQUE DU NORD 

+2,8 % 

vs. EX/24 

+12,6 % 

vs. EX/24 

+4,1 %   +9,0 % ajusté change 

vs. EX/24 

EX 2025 : 1,2 MRD EUR EX 2025 : 1,7 MRD EUR EX 2025 : 1,4 MRD EUR 

 
En 2025, aux États-Unis, le chiffre d'affaires a dépassé pour la première fois dans l'histoire de l'entreprise le seuil de 1,5 
milliard USD. Depuis 2019, le chiffre d'affaires a augmenté de 181 % et a donc pratiquement triplé. Avec un volume de près 
de 40 milliards USD, les États-Unis sont le plus grand marché mondial de la location de voitures et offrent à SIXT – en 
particulier dans le segment premium – un potentiel de développement considérable pour de nombreuses années à venir. 
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RENFORCEMENT DU POSITIONNEMENT PREMIUM – OPTIMISATION DE LA 

GESTION DE FLOTTE 
 

En 2025, SIXT a poursuivi avec cohérence sa stratégie premium et a augmenté le nombre de véhicules premium dans sa 
flotte de plus de 20 000 unités par rapport à l'exercice précédent. La société s'appuie délibérément sur une flotte resserrée 
en deçà de la demande, qui a augmenté de 6,9 % pour atteindre 196 900 véhicules – progressant ainsi à un rythme inférieur 
à la hausse du chiffre d'affaires ajusté des effets de change de 8,7 %. Outre l'extension du segment premium et la discipline 
capacitaire, les investissements importants dans les systèmes de gestion de flotte basés sur l'IA ont également porté leurs 
fruits. Le taux d'utilisation a ainsi pu être augmenté une nouvelle fois malgré une forte volatilité des marchés – en particulier 
aux États-Unis. 

 

 
Alexander Sixt 

Co-PDG de Sixt SE 

« 2025 a été une année forte pour SIXT : nous avons à nouveau atteint un chiffre 
d'affaires record et amélioré notre rentabilité de près de 20 %. Cela a été rendu 
possible par une gestion rigoureuse de la flotte, le développement de notre segment 
premium et des investissements ciblés dans la technologie – une approche que nous 
devons continuer à poursuivre avec la même clarté, la même discipline et la même 
retenue dans un environnement qui restera assurément volatile, afin d'assurer une 
croissance rentable et durable. Je tiens à adresser mes remerciements particuliers à 
nos collaborateurs dans le monde entier – ce sont eux qui inspirent nos clients au 
quotidien par leur professionnalisme, leur excellence et leur passion. » 

 

 

 

 

 

SIXT ONE : UNE PLATEFORME POUR RENFORCER LA FIDÉLISATION CLIENT 
 

Avec SIXT ONE, SIXT a enrichi sa plateforme de mobilité au quatrième trimestre 2025 d'un programme mondial de fidélité 
client entièrement intégré au numérique et déployable à grande échelle. Les clients bénéficient de processus de prise en 
charge plus rapides, de niveaux de statut clairement définis et d'un système de points transparent qui leur permet de cumuler 
des avantages entièrement en ligne et de les utiliser de manière flexible. Dès les premières semaines, le programme a 
enregistré plusieurs centaines de milliers d'inscriptions et a dépassé les attentes en termes d'adhésion. Après son lancement 
réussi aux États-Unis au quatrième trimestre 2025, le programme a été introduit en Allemagne, en Autriche et en Suisse début 
2026. Son déploiement dans tous les autres pays du groupe est prévu au premier trimestre 2026. Pour SIXT, SIXT ONE 
renforce les taux de réservation répétée, accroît la proportion de relations clients directes et améliore ainsi durablement la 
qualité structurelle des ventes. Plus d'informations sur : www.sixt.com/sixt-one 

 
Konstantin Sixt 

Co-PDG de Sixt SE 

 

« Avec SIXT ONE, nous transformons des transactions en relations clients – à l'échelle 
mondiale. Nous continuons d'élargir notre base de clients directs et créons une 
plateforme qui renforce structurellement les revenus récurrents. L'expérience 
premium, la technologie et la fidélisation client fondée sur les données convergent 
dans ce processus. » 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNE RENTABILITÉ ACCRUE CRÉE UNE MARGE DE MANŒUVRE 
STRATÉGIQUE 
 

➤ Résultat avant impôts (EBT) : 400,5 millions EUR (+19,5 % ; exercice précédent : 335,2 millions EUR) 

➤ Résultat net consolidé : 285,8 millions EUR (+17,2 % ; exercice précédent : 243,9 millions EUR) 

➤ Capitaux propres : 2,15 milliards EUR (+22 millions EUR après distribution de dividendes ; ajusté des effets de conversion 

de devises : +161 millions EUR) 

➤ Bénéfice par action ordinaire : 6,08 EUR (exercice précédent : 5,19 EUR) 

➤ Taux de distribution élevé de 53 % du résultat net consolidé : le Directoire propose un dividende de 3,20 EUR par 

action ordinaire / 3,22 EUR par action préférentielle (+18,5 % ; exercice précédent : 2,70 EUR / 2,72 EUR) 

 

 

 

 

 

« L'expansion modeste de notre flotte en deçà de la demande, conjuguée à la 
croissance du chiffre d'affaires et des bénéfices, démontre l'efficacité de nos 
dépenses d'investissement. Avec un ratio de capitaux propres supérieur à 30 %, nous 
disposons d'une base financière extrêmement solide, y compris par rapport aux autres 
acteurs du secteur. Chez SIXT, discipline des coûts et investissements de croissance 
ne s'excluent pas mutuellement – bien au contraire : les gains d'efficacité créent la 
marge dont nous avons besoin pour investir dans la technologie, notre marque et 
notre flotte premium. » 

 
Dr. Franz 

Weinberger 
Directeur Financier 
(CFO) de Sixt SE 

La situation économique reste sous pression en raison des risques géopolitiques. Une croissance modérée de 2,4 % est 
attendue pour les États-Unis. Le FMI anticipe une légère croissance de 1,3 % pour la zone euro et de 1,0 % pour l'Allemagne. 
Le secteur du tourisme ne prévoit lui aussi que des hausses modérées, avec une progression prévue du trafic aérien de 4,9 
% (IATA) et une croissance de 3 à 4 % du tourisme international (OMT). 

 

Malgré les incertitudes géopolitiques et des prévisions macroéconomiques modérées, SIXT s'attend à réaliser un 
nouveau chiffre d'affaires record compris entre 4,45 milliards EUR et 4,60 milliards EUR en 2026, ainsi qu'une marge EBT 
d'environ 10 %. SIXT continuera de poursuivre son cap stratégique avec cohérence en 2026. Outre la mise en œuvre continue 
et rigoureuse de sa stratégie premium, les investissements dans la technologie et l'automatisation, et la croissance dans tous 
les segments régionaux, cela inclut avant tout une gestion de flotte délibérément resserrée et, en période de volatilité, encore 
plus disciplinée, garantissant un taux d'utilisation élevé et une rentabilité stable. 

 

Notre solide capacité bénéficiaire constitue la base d'un investissement régulier dans notre marque, nos 
infrastructures, nos technologies et notre service, tout en renforçant nos capitaux propres et en versant un dividende 
attractif. 

 

PRÉVISIONS 2026 

 

CHIFFRE D'AFFAIRES 

4,45 – 4,60 MRD EUR 

 MARGE EBT 

~10 % 
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Le Groupe SIXT en bref 
(Données selon les normes IFRS ; des différences d'arrondi peuvent survenir) 

Évolution du chiffre d'affaires   Variation 

en millions EUR 2025 2024 en % 

Chiffre d'affaires location 3 894,2 3 640,7 +7,0 

Autres revenus de l'activité location 378,2 353,9 +6,9 

Autres revenus 10,6 7,6 +39,2 

Chiffre d'affaires consolidé 4 283,0 4 002,2 +7,0 

 

Performance des résultats   Variation 

en millions EUR 2025 2024 en % 

Charges de flotte 1 033,5 917,0 +12,7 

Charges de personnel 726,6 694,8 +4,6 

Amortissements 869,2 976,6 -11,0 

Autres produits/charges d'exploitation nets -1 110,5 -931,0 +19,3 

Résultat avant charges financières nettes et impôts (EBIT) 543,2 482,7 +12,5 

Résultat financier -142,7 -147,5 -3,3 

Résultat avant impôts (EBT) 400,5 335,2 +19,5 

Marge EBT (ratio EBT / CA consolidé) 9,4 % 8,4 % +1,0 pt 

Impôts sur les bénéfices 114,7 91,2 +25,7 

Résultat net consolidé 285,8 243,9 +17,2 

Bénéfice par action (en EUR) 6,09 5,20  

 

Autres indicateurs clés du Groupe 31 déc. 2025 31 déc. 2024 Variation en 
% 

Total des actifs (en millions EUR) 7 145,2 6 550,7 +9,1 

Véhicules de location (en millions EUR) 4 421,8 4 120,6 +7,3 

Capitaux propres (en millions EUR) 2 150,9 2 128,7 +1,0 

Ratio de capitaux propres (en %) 30,1 32,5 -2,4 pts 

 

 2025 2024 Variation en % 

Véhicules ajoutés à la flotte de location (en milliards EUR) 9,56 8,02 +19,2 

Nombre moyen de véhicules de location (Groupe) 196 900 184 300 +6,9 

Les chiffres indiqués ci-dessus pour l'exercice fiscal 2025 sont préliminaires et non audités. Comme annoncé, Sixt SE publiera ses états financiers consolidés 
audités pour 2025 et les états financiers annuels de Sixt SE le 27 mars 2026 sur son site internet http://ir.sixt.com dans la section « Publications ». 

À propos de SIXT 
Sixt SE, dont le siège social est situé à Pullach près de Munich, est un fournisseur international de premier plan de services de mobilité haut de gamme. Avec ses produits SIXT rent, 
SIXT share, SIXT ride et SIXT+ car subscription, la société offre un service de mobilité premium intégré de manière unique dans les domaines de la location de véhicules particuliers 
et utilitaires, du car sharing, du covoiturage et des abonnements automobile. Les produits peuvent être réservés, entre autres, via l'application SIXT, qui inclut également les services 
de ses partenaires de mobilité renommés. SIXT est présente dans plus de 100 pays à travers le monde. La société offre à ses clients des expériences qui les inspirent et dépassent 
leurs attentes – grâce à une culture de l'innovation ancrée dans son ADN, une offre premium constante en termes de flotte et de service, et un excellent rapport qualité-prix. Selon des 
calculs préliminaires, le Groupe a réalisé un résultat consolidé avant impôts de 400,5 millions EUR en 2025 et une augmentation significative du chiffre d'affaires consolidé à 4,28 
milliards EUR. Sixt SE est cotée à la Bourse de Francfort depuis 1986 (ISIN action ordinaire : DE0007231326, ISIN action préférentielle : DE0007231334). Pour plus d'informations, 
veuillez consulter https://about.sixt.com/en/ 


